à mettre en œuvre sont les suivants : deux  douches et latrines scolaires, et quatre 

dispositifs de lavage de mains. 

L’étude financière du projet a permis d’évaluer le montant de la réalisation des 

travaux à une somme totale de quatre cent quarante-deux millions cent quinze mille 

Ariary (442 115 000 Ar) toutes taxes comprises. 

Enfin, on peut dire que la réalisation de ce présent mémoire nous a permis 

d’acquérir  à des nouvelles connaissances tant sur la théorie et  surtout sur la pratique. Ce 

mémoire nous a également prouvé l’intérêt d’utilisation des logiciels tels le MapInfo, l’ArcMap,